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Tõrva Sõnumid
Tõrva linna kultuuri- ja spordiüritused 2013. a augustis

Tõrva Tule-Päevad rabavad mastaapsusega

7. augustil algavate Tõrva-Tule Päevade 
mitmekesine programm pakub tegevust 
varajastest hommikutundidest kuni päike-
seloojanguni.

Mitme suure kultuuri ja spordiürituse liitmi-
sel välja kujunenud Tõrva Tule-Päevad peaksid 
sellel aastal ühteviisi kõnetama nii pisipõnne 
kui vanamemmesid, kultuurinautijaid ja spor-
disõpru. Kõigile on mõeldud ja sobivaid tege-
vusi jätkub terve festivali jooksul.

Loodusfestivaliga „Las jääda ükski mets“ 
algav festival kutsub lisaks muusika- ja                              
tantsusõpradele kokku ka Eesti spordieliidi. 
Nimelt on 9.-10. augustil Tõrva turuplatsil ja    
Riiska järe ääres jagamisel ei rohkem ega vä-
hem, kui Eesti meistritiitlid naiste rannavolles. 

Samal ajal, kui atleedid võtavad mõõtu ran-
naliival, avatakse Tõrva kirik-kammersaali seinal 
autahvel Valga KEKile ja selle endisele juhataja-
le Helmut Pastarusele, kelle teene oli ajaloolise 
kirikuhoone taastamine kultuuriürituste läbivii-
mise kohana.

Festivali kolmanda päeva kõige huvipakkuva-
maks ürituseks on kell 22.00 Tõrva keskväljakult 
alguse saav öine autoorienteerumine, et sisus-
tada pime aeg huvitava seiklusega.

10. augustil algavad numbrilt kahekümnen-
dad Tõrva linna päevade programmis on põhi-
rõhk suunatud peredele ja lastele. 

Lisaks Õhne jõe käärus toimuvale perepäe-
vale ja pereansambli RISK kooride ühiskont-
serdile on laste jaoks loodud Tõrvalille lasteaia 
juurde Lastemaailm, kuhu vanemad saavad 
oma lapsed kasvatajate hoole alla jätta, et ise 

käia näiteks laadal sealsamas asuvas Sõpruse 
pargis.

Õhne jõe käärus on perepäevalistel võimalik 
lisaks etteastete jälgimisele ka piknikku pida-
da. Tule-Päevade korraldajad on selleks sinna 
toonud kõik pinkikupidamiseks vajaliku alates 
grillvannidest lõpetades söega (ainult mee-
lepärane suupiste peab piknikulistel endal 
kaasas olema). Kellel grillimistuju ei ole, saab 
minna Veski järve ääres avatavasse ajutisse 
saarekohvikusse,  kust on võimalik rentida ka 
paati või vesijalgratast. Ujuvvahendiga saab 
aga kaema sõita seda, kuidas toimub õhtuse 
suurürituse Tõrva Loits ettevalmistus Veskijär-
ve veerel, Tõrva kaarsilla juures.

Festivali põhipäeva lõpetabki suurejooneline 
Tõrva Loits, kus lisaks Eesti parimatele artis-
tidele tuuakse lavale parimad palad rahvus-
eeposest "Kalevipoeg". Ainuüksi esinejaid on 
kontsert-etendusel juba üle 500. 

Tantsu- ja muusikasõprade eest hoolitsevad 
ka kohalikud meelelahutusasutused Musta 
Kõutsi Kõrts ja kohvik Läti saatkond, kus paku-
takse nii reede kui laupäeva õhtuti võimalust 
veeta õdusalt oma aega tantsumuusika seltsis.

Tõrva Tule-Päevade lõpetuseks tuleb aga 
minna pühapäeval Riiska järve äärde, kus toi-
muv Flyboard veeshow (maakeeli hõljuklau-
duri demonstratiivesinemine). peaks kustu-
tama viimasegi Tule-Päevade leegi aga ainult 
seniks, kuni see tuleval aastal taaskord lahva-
tama lööb.

Tõrva Sõnumid

29. augustil 1998. aastal toimus Tõrva 
linna keskväljakul ooperi "Borgi ja Bess" 
kontsertettekanne, mida käis vaatamas 
6000 inimest üle kogu Eesti.

Korraldajate hinnangul oli toona tege-
mist Eesti suurima, 7000 kohalise vaba-
õhu-ooperiteatriga.

Ooperietendust juhatas maestro Eri 
Klas.

Kas mäletad?
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Tõrva tähistas 2011. aastal oma sünnipäeva mulgi pulmaga.
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"Las jääda ükski mets" tuleb augustis taas
Üle mitme aasta on 2013 õnnelik number 
selle poolest, et loodus- ja kultuurifestival 
„Las jääda ükski mets“ on taaskord toimu-
mas.

Ürituse peakorraldaja on nagu aastaid taga-
sigi Tõrva linna igihaljas kultuuriaktivist Ilmar 
Kõverik, kes on ka festivali algse idee autor.

Mõte oma lapsuke taas linnarahva ette tuua 
sündis läinud aastal, kui kirik-kammersaalis toi-
mus Eesti Muinsuskaitse Seltsi Euroopa päev. 
„Trivimi Velliste ja Maie Kala tundsid  Tõrva 
kultuurielu olukorda kirjeldades kahetsust loo-
dusfestivali traditsiooni katkemise üle,“ selgi-
tab Kõverik. See ei andnud mehele aga rahu ja 
otsus augusti alguspäevadel taas heade vana-
de sõpradega kolm kaunist suvepäeva veeta 
sündis kergelt.

Pelgalt vanade sõprade koosistumisest on 
aga asi kaugel, kui lugeda festivali kava. ""Las 
jääda ükski mets" üritustel on mõeldud nii, et 
oleks igaühele midagi. Alates 7. augustist on 
Tõrva kirik-kammersaalis näitused: Iiris Uuk-
Arraku maalid, Aare Jaama topised, Koidu Lau-
ri viltvaibad, Marget Tafeli keraamika, Pärnu 
Portselanmaalijate Seltsi LYSTER väljapanek ja 
Hille Kangro lillestuudio lilleseaded,“ kirjeldab 
Kõverik väikest osa avapäevast. 

Lisaks kunstivaldkonnale toimuvad ka tea-
dusloengud dotsent Elga Mark-Kuriku, profes-

Hea tõrvakas, 
kes Sa hoiad käes kutset linna suvesündmus-
tele, mis toimuvad 2013. aasta augustis - tule 
ja saa neist osa ning võta kaasa oma pere-
konnaliikmed, sõbrad  ja tuttavad.

Tundub, et number kuus omab 2013. aastal 
maagilist tähendust meie kodulinna jaoks. 

Tänavu tähistab Tõrva oma 86. sünnipäeva. 
Käesoleval aastal möödub sellest 76 aastat, kui         
Tõrvale anti Eesti Vabariigi otsusega suvitus-
linna staatus. 

Selliste erakorraliste numbrite harmoonia an-
nab omanäolise sisu ja tähenduse toimuvatele 
linna suursündmustele.

Sellel aastal toimub juba kuuendat kor-
da  Tõrva Loits, mille tegevuse põnevust ja 
muusikat koos tantsuga saame üheskoos                                  
10. augusti õhtul Veskijärve veerel nautida.    
Ainult üks kord ettekandmisele tulev vaate-
mäng on trump, mis meid paljudest teistest 
Eesti väikelinnadest eristab. Juba kaunis loo-
dus annab toimuvale emotsionaalse laengu – 
orud, mäed, järved, ja looklev Õhne jõgi seob 
suvesündmused ühtseks tervikuks. 

Tänu loitsule suureneb ka Tõrva kui suvitus-
linna tuntus.

Igal loitsul on olnud oma sõnum ja siduvus 
linna ajalooga. Sel aastal toob loits meie ette  
müütilise Kalevipoja tegevuse ja seotuse lin-
naga. 

Mis täpsemalt juhtuma hakkab ja kuidas Ka-
levipoeg Tõrvaga seotud on, saate teada siis, 
kui osalete loitsul ja jälgite ainulaadset vaate-
mängu.

Lisaks loitsule on augustis tulemas veel mit-
meid ettevõtmisi, mis on suunatud nii Tõrva 
linna elanikele kui meie sõpradele.

Tõrva Tule-Päevad avab 7. augustil üks linna 
traditsioonilisemaid kultuurisündmusi "Las 
jääda ükski mets", et kestaks austus ja armastus 
meid ümbritseva looduse vastu.

Lisaks kultuurile on augustis toimumas ka 
mitmeid spordiüritusi, millest rohkem tähele-
panu köidavad Eesti meistrivõistlused naiste 
rannavõrkpallis 10. augustil ja juba teist aastat 
toimuv Tõrva triatlon 17. augustil.

Head tõrvakad! Osaledes augustikuus toimu-
vatel Tõrva linna üritustel, tunnustate nende 
korraldajaid, kes püüavad pakkuda nii kodu-

linlastele kui külalistele põnevaid ja huvitavaid 
suvesündmusi, mida meenutada, kuhu tulla 
tagasi.

Tõrva kultuuriline ja sportlik tegevus on meie 
visiitkaardiks. Meid teatakse ning tuntakse jär-
jest enam tänu sellele. 

Kohtumisteni linna suvesündmustel augus-
tikuus!

Kalle Vister
Linnavolikogu esimees

Kohtumiseni Tõrva suvesündmustel augustis!
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sor Rein Einasto ja Enno Kirti esituses.
Festivali suur avamine toimub aga Keisripalu 

sillal koos sellele eelneva loodusmatkaga, mille 
muudavad põnevaks loodusmehe Mikk Sarve 
asjakohased lugulood. Avaürituse käigus saab 
nii näha tantsu kui kuulda laulu, juua allikavett 
ja maitsta metsamarju.

Festivali kontsertkavas on mitmeid kauneid 
üritusi, millest 8. augustil kell 22 algav „Ööse-
renaad“ Tõrva kirik-kammersaalis ja järgmisel 
päeval toimuvad kontserdid Valga KEKi pea-
hoone ees ja Riiska järve ääres. 

Matkasõbrad saavad aga oma närve kosuta-
da Teringi-Rutumägi-Nava matkaga, mida saa-
davad ornitoloog Olav Renno ja loodusmees 
Mikk Sarv. „Matka nimetus „Loodusraal kolm 
lille noppisin“ viitab kolme metsalille äratund-
misele Mikk Sarve juhendamisel selle matka 
jooksul. Ornitoloog Olav Renno räägib vähe-
malt kolmest rabas elavast linnust,“ kutsub Kõ-
verik inimesi aktiivselt kaasa lööma.

Seda, kas loodusfestival tuli taas ja igaveseks, 
Ilmar Kõverik veel lubada ei julge. „Selle otsus-
tab aeg, huvi festvali ürituste vastu ning tegi-
jad, kes sooviksid sellega tegeleda,“ selgitab 
Kõverik. 
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Kohtumiseni Tõrva suvesündmustel augustis!

Meie Liigume rahvatriatlonisari lõpeb 17. augustil Tõrvas
Liikumissari Meie Liigume koostöös Tõrva 
Linnavalitsuse ja Tõrva Spordiseltsiga kut-
suvad kõiki huvilisi osalema 17. augustil 
toimuvale Meie Liigume II Tõrva triatlonile.

2012. aastal kokku üle 140 triatlonisõbra 
Tõrva meelitanud üritus on sellel aastal Meie 
Liigume rahvatriatlonisarja finaaletapiks, kuhu 
oodatakse võistlejaid nii Eestist kui lähivälis-
maalt.

Triatloni esimene start saab alguse kell 12.00 
Vanamõisa järve ääres, kus võistlustulle astu-
vad kuni 14 aastased poisid ja tüdrukud. Noor-
tel triatlonisõpradel tuleb läbida ujudes 150 
meetrit, sõita maastikul rattaga 2 km ja teha 
1 km pikkune jooksuring. Kell 13.30 hakkavad 
omavahel võistlema harrastajad ja võistkon-
nad, kes peavad ujuma 300 meetrit, sõitma 
rattaga 6 km ja läbida 2 km jookstes.

Ratta- ja jooksudistantsid kulgevad Tõrva ter-
viseradadel ja need on ettevalmistatud Tõrva 
Spordiseltsi meeskonna poolt. 

Tõrva triatlonile on oodatud tõepoolest kõik 
need, kes tahaksid proovida triatloni läbitege-
mist - osaleda võib nii võistkonnaga kui ka läbi-
da näiteks ainult ratta- ja jooksuring. Viimasel 
juhul tuleb lihtsalt järve kaldal oodata, millal 
viimane ujuja, et tema järel minna vahetus-
alasse.

Päeva lõpetuseks auhinnatakse osalejaid ja 

loositakse kõikide lõpetajate vahel välja mit-
meid auhindu Meie Liigume koostööpartneri-
te poolt!

Tõrva rahvatriatloni läbiviimist rahastatak-
se Valgamaa Partnerluskogu Leader prog-
rammi, Valga Maavalitsuse harrastusspordi 
programmi  ja Tõrva linna vahenditest. 

Meie Liigume rahvatriatlonisarja toetaja-
teks ja partneriteks on Hasartmängumaksu 
Nõukogu, Eesti Olümpiakomitee, Melk õigus-
büroo, Lõunakeskuse Taluturg, Loodusturism 
OÜ, ALeCoq, Tarmeko, Starfeld, Quattromed 

HTI, Eesti Spordimeditsiini Klaster, Giga AS, 
MediTA kliinik, Tartu Keskus Tartus, Rait Wood 
ja Jardin Lilled. Ülesvõtteid teostab fotovabrik.
ee. 

Rohkem infot leiab Internetis Meie Liigume 
kodulehekülgedelt www.meieliigume.ee ja 
www.facebook.com/meieliigume.

Triatlon tekitab sõltuvust - tule ja veendu!
 

Siim Ausmees
Tõrva Linnavalitsuse liige

Meie Liigume II Tõrva triatlon korraldaja
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Tõrvas leiab taaskord aset kordumatu etendus
Juba kuuendat aastat toimuv suurüritus, 
selle suve suurim tule, vee ning muusika 
vabaõhu- vaatemäng Tõrva Loits, mis see-
korda kannab nime „The greatest hits of 
Kalevipoeg“ toimub uues asukohas ja uus 
on ka vorm. 

Suurimaks muutuseks suurürituse raames 
on kindlasti Tõrva Loitsu uus asukoht. Nimelt 
toimub 10. augustil aset leidev üritus Veskijär-
ve veerel. Otsus kolida üritus ühte Tõrva kõige 
looduskaunimasse asupaika sundisid Tõrva 
abilinnapea ja Tõrva Loitsu peakorraldaja Mai-
do Ruusmanni sõnul mitmed asjaolud. „Vii-
mased kolm aastat oleme üritust korraldanud 
Tõrva gümnaasiumi staadionil, mis iseenesest 
on väga hea asukoht nii korralduslikus kui ilusa 
loodusliku tausta, suuruse ja lavastuslike või-
maluste poolest, siis samas oli pealtvaatajates 
tunda pisut tüdinemise hõngu. 

Nii hakkasime otsima uut atraktiivset kohta,“ 
räägis Ruusmann uute ideede esilekerkimisest. 
„Omaette teema on muidugi ka uue koha pa-
kutavad võimalused – siin saab teha tuld nii 
maal kui vees, siin on ruumi, siin on vaateid. 
Esinemispaiga kõrval on ka üks tuntumaid Tõr-
va sümboleid, Õhne jõge ületav kaarsild,“ võ-
tab Ruusmann positiivsed asjaolud kokku. 

Probleemina ei näe Ruusmann ka seda, et 
veer võiks visuaalsel vaatlusel väikeseks jääda. 
„Uus toimumispaik on on piisavalt suur mahu-
tamaks nii 300 pealist tantsijate armeed, 200 
koorilauljat, suurt hulka publikut kui tänavuse 
Loitsu tarbeks ehitatavat erilist lava. Kontsert- 
etenduse tegevused pole piiratud ainult pool-

saarega, kus lava asub, vaid tegevust jagub ka 
teiselepoole jõge,“ kinnitab Ruusmann. 

Ainulaadne suuretendus
Seekordne Loitsu kava on aga mõneti Tõrva 

jaoks märgilise tähendusega. Nimelt on levi-
nud kohamuistendites, et just Tõrva oli koht, 
mida Kalevite kange poeg mitmel korral väi-
sas. „Kord kui ta jälle siia poole oli käimas, olla 
Kalevipoeg olnud väsinud ja heitnud magama 
kohta, kus asub täna meie tanstumägi. Muis-
tendi järgi olla nii tantsumägi tekkinudki. Nii 
et, võime öelda, et mängime oma kontsert-
etendust Kalevipojast tema sängi veerel,“ toob 
välja Ruusmann eeposekangelase tegemisi. 

Seetõttu on ka selleaastase Loitsu üks maius-
paladest Mart Kolditsa lavastatud etendus The 
Greatest Hits Of Kalevipoeg, mis nagu nimigi 
ütleb toob vaatajateni parimad palad meie 
rahvuseeposest Kalevipoeg. Kolditsa nimi, kes 
sel aastal on lavastanud Linnateatris ka me-
nuetenduse „Pal tänava poisid“, peaks olema 
kultuurisõprade rõõmuks kindel garantii, et 
saab näha midagi seninägematut.

Mitmekülgne programm
Muusikalise programmi pärlid on seekord 

Jaan Tätte ja Tanel Padar oma saateansambli-
tega. Siinkohal mainib peakorraldaja, et Tanel 
Padari ja tema bändi konstert pole tema tava-
pärane suvetuuride etteaste, vaid spetsiaalselt 
Tõrva Loitsu jaoks üles ehitatud esitus. „Loo-
mulikult ei jää kõlamata ka Taneli armastatud 
hitid,“ annab Ruusmann ka fännidele lootust.

Lisaks etenduse lavastajale Mart Kolditsale 
on suur osa korraldamisest ka Märt Agul, kes 
on tantsunumbrite koreograaf, muusikaline 
pool on Reigo Ahvena õlul.

Seekord on kaasatud üritusele ka väga palju 
kohalikke inimesi, kes aitavad kaasa ürituse 
õnnestumisse või astuvad laval üles etteaste-
tega. Nii ei ole imekspandav, et Loitsu raames 
on tegevuses ligemale 300 tantsijat ja 200 koo-
rilauljat, mille kandetaladeks on pereansambli 
RISK koorid üle Eesti. 

Ürituse õnnestumisse annab kindlasti suure 
osa ka Tõrva neidudekoor, kes on üks läbivatest 
esinejatest. Samuti astub Kalevipoja etenduse 
osas üles multitalent Päär Pärenson. 

Tantsijate ja võimlejate sujuva liikumise eest 
vastutavad Valdeko Kalamees ja Ulvi Riitsalu. 
Dirigentidena astuvad lavalaudadele kohaliku 
koorimuusika lipulaevad Imbi Umbleja ja Maie 
Kala. Umbleja astub lisaks kõigele ka esinejana 
lavalaudadele, kuna kavas on etteaste saatest 
„Perepidu“ tuntuks saanud pereansambli RISK 
poolt. Et ürituse mastaap veelgi vägevam oleks 
on kohal Viljandi drumlab maailma suurimatel 
trummidel, ennenägematuid trikke pakub Tri-
kivabrik.

"Oleme selleaastase kava ehitanud üles lühe-
mana ja tahame vältida pikki vahepause erine-
vate kontsert-etenduse osade vahel. Samas, et 
kõik huvitav saaks ikka nähtud võiksid inime-
sed arvestada vähemalt 3-3,5 tunnise kogu-
kestvusega,“  kutsub Ruusmann kõiki võimsat 
kultuurielamust nautima.

Egon Ilisson
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Tõrva Tule-Päevad 
2013 kaart

Avatud näitused Tõrva kirik-kammersaalis ning 
Kevade keskuse kunstisalongis

Veskijärvel  avatud saarekohvik, lisaks võimalik sõita 
vesiratta ja paadiga

Õhne jõe käärus võimalused perepiknikuks: grillvannid, 
süsi, taldrikud ja muu juurdekuuluv korraldajatelt. 
Grillimismaterjal (vorstikesed vms) piknikuliste 

endi poolt.
Linnas sõidutab lapsi kummiratastega rong.

7. august
Kultuuripäevad „Las jääda ükski mets“

kell 16.00 
loodusharidusmatk koos konverentsiga 

Härma paljandil
kell 20.00 

jazziõhtu Tõrva kirik-kammersaalis, 
musitseerivad instrumentaaltrio „Kirsi-

õied“, pianist  Kirke Karja, Tõrva Lau-
lustuudio jazziklassi Novella Hansoni 

õpilased

8. august
Kultuuripäevad „Las jääda ükski mets“

kell 06.00 
loodusharidusmatk „Loodusraal kolm 

lille noppisin“ Teringi rabasse
kell 22.00 

ööserenaad „See helge suvepäev läeb 
uhkelt looja...(Marie Under)“  

Tõrva kirik-kammersaalis

9. august
Kultuuripäevad „Las jääda ükski mets“ ja 

XX Tõrva linna päevad
kell 12.00 

Eesti MV naiste rannavõrkpallis linna 
keskväljakul ja Riiska järve palliplatsil

kell 14.00 
Ürituste sarjast „Juured“ „Ehitajate 

päev“ endise Valga KEKi peahoone ees
kell 17.30 

Tõrva kirik-kammersaali  taastajale 
endisele Valga KEKile ja selle juhatajale 
Helmut  Pastarusele tänutahvli paigal-

damine kirik- kammersaali seinale
kell 18.00 

Tõrva linna päevade avamine 
kesklinnas purskkaevu platsil 

kell 19.00 
kontsert-etendus „Vanad Sõbrad“ 

Riiska järve ääres
kell 19.00 

volikogu esimehe ja linnapea vastuvõtt 
hotell de Tolly aias (kutsetega)

kell 20.00 
võrkpalli demonstratsioonmäng „Tähte-

de heitlus“ Tõrva linna keskväljakul
kell 22.00 

öine autoorienteerumine 
algusega linna keskväljakult

kell 22.00  
õdusa õhtu veetmise võimalused 

elava  muusika saatel kohvikus Läti 
Saatkond ja Musta Kõutsi Kõrtsis.

10. august
XX Tõrva linna päevad ja Tõrva Loits 2013

kell 9.00 
Tõrva Tule-Päevade laat Sõpruse pargis

kell 11.00 
Eesti MV naiste rannavõrkpallis 

linna keskväljakul
kell 9.00-14.00 

Tõrva Tule-Päevade Lastemaailm 
Tõrvalille lasteaia mänguväljakutel 

ning ruumides(batuudid, ponisõidud, 
elektriautod, karaoke, lasteteater)

kell 10.00-14.00 
Tõrva Tule-Päevade perepäev 

Õhne jõe käärus
kell 13.00 

pereansambel RISK kooride 
ühiskontsert Õhne jõe käärus

kell 16.00 
hõbelusikate kätteandmine Tõrva 

kirik-kammersaalis(kutsetega)
kell 20.00 

vabaõhu- vaatemäng Tõrva Loits 2013 - 
The greatest hits of Kalevipoeg

kell 23.30 
Tõrva Loitsu afterparty kohvikus Läti 

Saatkond ja disko Musta Kõutsi Kõrtsis

11. august
kell 11.00 

Valgamaa MV rannavõrkpallis linna 
keskväljakul
kell 12.00 

Tõrva 
Tule-Päevad 
2013 kava

Ürituste kava võib muutuda!
Täpsemat infot ürituste kohta saate jälgides reklaami ja infot 

Tõrva linna kodulehelt www.torva.ee ning Tõrva Loitsu kodulehelt www.tõrvaloits.ee.

Flyboard veeshow Riiska järvel


